



BIULETYN INFORMACYJNY

BEZNADZIEJA

Bezrefleksyjnie, odrzucając głosy rozsądku i troski o przyszłość polskiej szkoły Prezydent Rzeczypospolitej podpisał rewolucyjną reformę, przekreślając w ten sposób kilkunastoletni, imponujący dorobek polskich szkół, nauczycieli i uczniów.

Takimi samymi słowami w ostatnim w 2016 roku Biuletynie komentowaliśmy przegłosowanie przez Parlament ustaw wprowadzających reformę.

Trzy tygodnie potrzebował Prezydent na to, by powiedzieć to co wiadomym było już dużo wcześniej.

Wyrażaliśmy w połowie grudnia nadzieję na własny, Prezydenta, głos rozsądku. Niestety zawiedliśmy się... BEZNADZIEJA

PROTEST ZNP

SPÓR ZBIOROWY

Zarząd Oddziału ZNP Kraków-Podgórze realizując uchwałę Zarządu Głównego Naszego Związku podjął uchwałę o rozpoczęciu procedury sporu zbiorowego.

Polskie prawo skonstruowane jest na pierwszy rzut oka w sposób niezrozumiały dla osoby nie zajmującej się prawem pracy i prawami pracowniczymi na codzień. Polskie prawo wyklucza jednostki samorządu terytorialnego oraz państwo jako adresatów żądań strajkowych.

Zgodnie z wszelkimi dotychczas przekazywanymi przez Związek informacjami o próbach nawiązania dialogu z Rządem, adresatem naszych postulatów powinien być tak naprawdę Rząd, bo to przecież władze centralne kształtują politykę oświatową (budżet, programy itp.), ale polskie prawo (ustawa o rozwiązywaniu sporów zbiorowych) nie przewiduje takiej procedury. Według polskiego prawa adresatem roszczeń pracowniczych może być wyłącznie pracodawca. W naszym przypadku pracodawcą jest, dyrektor szkoły (placówki oświatowej). Każdy z nas wie, że dyrektor szkoły może tak naprawdę tyle, na ile pozwalają mu władze samorządowe i oświatowe. Ale żeby protest był zgodny z regułami prawa, by nie narazić się na zarzut, że ramy prawa zostały przez nas przekroczone, musimy nasze postulaty skierować do dyrektorów. Mamy poczucie, że dyrektorzy nie są w stanie spełnić naszych żądań (to jest oczywiste), ale w teorii taka możliwość istnieje, dlatego proceduralne kroki muszą zostać wykonane. Gdybyśmy tych kroków nie wykonali tak jak mówi to ustawa, gdybyśmy żądania skierowali gdzieś indziej niż wskazuje to ustawa, protest uznany zostałby za niezgodny z prawem więc nielegalny -zatem bez sensu.

Zwróciliśmy się do pracodawców z poniższymi żądaniami:

1. Niedokonywania w okresie do 31 sierpnia 2022 roku wypowiedzeń stosunków pracy nauczycieli, wychowawców, innych pracowników pedagogicznych i pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionych w szkołach i placówkach, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2014 r. poz. 191 ze zm.) w brzmieniu obowiązującym 1 kwietnia 2015 roku.
2. Niedokonywania w okresie do 31 sierpnia 2022 roku jednostronnych zmian na niekorzyść warunków pracy i niedokonywania zmian podmiotowych w stosunkach pracy nauczycieli, wychowawców, innych pracowników pedagogicznych i pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionych w szkołach i placówkach, o których mowa w pkt 1.

3. Podwyższenia od 1 stycznia 2017 r. o 10% wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli, wychowawców, innych pracowników pedagogicznych i pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionych w szkołach i placówkach, o których mowa w pkt 1.
4. Zwiększenia od 1 stycznia 2017 r. udziału wynagrodzenia zasadniczego w ogólnym wynagrodzeniu nauczycieli, wychowawców, innych pracowników pedagogicznych i pracowników niebędących nauczycielami zatrudnionych w szkołach i placówkach, o których mowa w pkt 1.

Zakładamy, że z powodów opisanych, wyżej dyrektorzy nie spełnią naszych żądań (a zgodnie z cytowanym prawem i naszym wnioskiem mają na to 5 dni) i poinformują nas o tym. Wtedy zgodnie z przepisami będzie to oznaczało rozpoczęcie sporu zbiorowego z pracodawcą.

Raz jeszcze podkreślamy, że Związek nie ma zamiaru nękać dyrektorów. Uważamy, że Oni tak, jak każdy pracownik oświaty, a może nawet bardziej narażeni są na niedogodności wynikające z niemądrych decyzji władz oświatowych. Prawdę mówiąc liczymy na zrozumienie przez dyrektorów. Wiemy, że dyrektorzy znają prawo pracy i wiedzą o tym, że nie ma możliwości formalnie, postulatów kierować gdzie indziej.

Związek nie zamierza także nękać samorządów, gdyż w przygniatającej większości są one naszymi sojusznikami w tym sporze.

W przyszłym tygodniu spotkamy się z dyrektorami w celu przeprowadzenia wymaganych przez prawo rokowań.

Do ostatniego etapu sporu jakim jest strajk jest jeszcze długa droga formalna. Między innymi w placówkach musi zostać przeprowadzone referendum strajkowe. O kolejnych etapach procedury będziemy informować na bieżąco.

NIEPEWNOŚĆ ZATRUDNIENIA

Z uwagi na wprowadzaną reformę systemu edukacji występuje przewidywana przez nasz Związek groźba utraty lub poważnego ograniczenia zatrudnienia. Dlatego prawnik ZNP kol. Krzysztof Lisowski opracował materiał „Niepewność zatrudnienia”, który dostępny jest u prezesów ognisk. Prosimy się z nim zapoznać.

REFERENDUM OGÓLNOKRAJOWE

W związku z podpisaniem przez Prezydenta RP reformy edukacji, zawiązała się grupa inicjatywna składająca się z przedstawicieli organizacji popierających inicjatywę ZNP przeprowadzenia ogólnokrajowego referendum w sprawie reformy.

Zdaniem wielu środowisk reprezentujących rodziców, nauczycieli, ekspertów i samorządy, polska szkoła nie potrzebuje tak wielkiej reformy jaką zaproponowali obecnie rządzący. Krytycznie o niej wypowiedzieli się m.in. Rzecznik Praw Dziecka, Rada Dzieci i Młodzieży RP przy Ministrze Edukacji Narodowej, wykładowcy akademicy związani z dydaktyką polonistyczną, Stowarzyszenie Pedagogów Społecznie Zaangażowanych, naukowcy zajmujący się badaniami edukacyjnym oraz nasz Związek. O kolejnych krokach będziemy na bieżąco informować.

PROPOZYCJE

W dniu 18 lutego odbędzie się rodzinny kulig. Zapraszamy wszystkich chętnych! Koszt ok. 110 zł. Szczegóły na plakacie i stronie www

W dniach 25 i 26 lutego organizujemy „ostatkową” wycieczkę do Krynicy (program turystyczny i dancing). Szczegóły wkrótce na plakacie i stronie www. Cena ok. 160 zł. Prosimy o pilne zgłoszenia!

W biurze Zarządu przyjmujemy wstępne zgłoszenia chętnych na jesienną wycieczkę do Austrii i Niemiec (m.in. Salzburg, Monachium, Garmisch-Partenkirchen, i OKTOBRFEST!) w dwóch wariantach w cenie ok. 700 zł. i ok.900 zł. (z uwagi na konieczność dokonania wczesnej rezerwacji prosimy o pilny kontakt)